
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      

  

 Ano 4 – Nº. 90 – Publicação 04/06/2020 

 

 

 

Josealdo Tonholo 

Reitor 

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora 

Ubirajara Oliveira 

Chefe de Gabinete 

Bruno Morais Silva 

Diretor-Geral (DAP) 

Amauri da Silva Barros 

Pró-reitor de Graduação (PROGRAD) 

Iraildes Pereira Assunção 

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP) 

Clayton Antônio Santos da Silva 

Pró-reitor de Extensão (PROEX) 

Alexandre Lima Marques da Silva 

Pró-reitor Estudantil (PROEST) 

Renato Luís Pinto Miranda 

Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST) 

Wellington da Silva Pereira 

Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP) 

Dilson Batista Ferreira 

Superintendente de Infraestrutura (SINFRA) 

Célio Fernando de Sousa Rodrigues 

Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH 

  



2 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 

ANO IV Nº 90 – de 04 de Junho de 2020 - Publicação em: 04 de Junho de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

 

RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 463, DE 21 DE MAIO DE 2020 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 

atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da Portaria nº 205 de 28 de fevereiro de 2018, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.005285/2020-27, resolve: 

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 271 de 21 de Fevereiro de 2020, publicada no DOU em 27 de Fevereiro de 

2020, seção 2, página 14, da seguinte forma: 

I –  Excluir do Art. 1º o seguinte termo: “a partir de 19/02/2020”; 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

*Publicado no DOU de 25/05/2020, seção 2, pág. 18. 

 

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 

 

REVOGAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 462, DE 21 DE MAIO DE 2020 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 

atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da Portaria nº 205 de 28 de fevereiro de 2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 23065.005285/2020-27, resolve: 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 278, de 27 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 28/02/2020, seção 02, pág. 38 , 

que no art. 1° inclui o período de designação do Servidor Roberto Barbosa dos Santos, SIAPE Nº 1518447, na fução de 

Vice-Diretor do Centro de Tecnologia/CTEC. 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

*Publicado no DOU de 25/05/2020, seção 2, pág. 18. 

 

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 

 

 


